

# Commocean ApS

Rådhusstorvet 4, 1, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 35 65 50 93

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2018

Dirigent:

  
.....  
Tanja Have



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Commocean ApS
Adresse, postnr., by	Rådhusørvet 4, 1, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	35 65 50 93
Stiftet	4. februar 2014
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Trine Lindén
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i strategisk kommunikation, markedsføring og analyse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 29.741 kr. mod et overskud på 118.548 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 280.771 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende i lyset af det mærkbare og uønskede politiske fokus, der blev sat på virksomheden i 2. og 3. kvartal af 2017 i forbindelse med kommunalvalget. Commocean valgte at frembringe sagen om usande, udokumenterede og skadelige oplysninger bragt i Jydske Vestkysten for Pressenævnet. Pressenævnet gav Commocean medhold og udtalte kritik af Jydske Vestkystens manglende kildekritik og udokumenterede beskyldninger. Sagen påvirkede indtjeningen markant og negativt i 2. og 3. kvartal 2017.

Gennem rettidig omhu, organisatoriske ændringer samt en fokuseret og dedikeret indsats lykkedes det i 4. kvartal af 2017 at vende udviklingen og afslutte 2017 med et positivt resultat.

For 2018 forventes et positivt resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	<b>Bruttofortjeneste</b>	3.060.723	3.050.981
2	Personaleomkostninger	-2.979.932	-2.866.036
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-22.969	-21.868
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	57.822	163.077
	Finansielle indtægter	113	0
	Finansielle omkostninger	-2.136	-771
	<b>Resultat før skat</b>	55.799	162.306
3	Skat af årets resultat	-26.058	-43.758
	<b>Årets resultat</b>	29.741	118.548
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	60.000	0
	Overført resultat	-30.259	118.548
		29.741	118.548



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.003	25.475
	Indretning af lejede lokaler	70.566	81.063
		<u>83.569</u>	<u>106.538</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>83.569</u>	<u>106.538</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	561.450	448.320
	Andre tilgodehavender	68.050	40.171
5	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	12.498	1.544
	Periodeafgrænsningsposter	18.746	14.127
		<u>660.744</u>	<u>504.162</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>540.564</u>	<u>477.708</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.201.308</u>	<u>981.870</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>1.284.877</u></u>	<u><u>1.088.408</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2017	2016
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	170.771	201.030
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	60.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>280.771</u>	<u>251.030</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	7.000	6.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>7.000</u>	<u>6.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	175.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.602	27.676
	Skyldig selskabsskat	21.086	52.759
	Anden gæld	780.418	750.943
		<u>997.106</u>	<u>831.378</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>997.106</u>	<u>831.378</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>1.284.877</u></u>	<u><u>1.088.408</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	201.030	0	251.030
Overført via resultatdisponering	0	-30.259	60.000	29.741
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>50.000</b>	<b>170.771</b>	<b>60.000</b>	<b>280.771</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Commocean ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2017	2016		
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	2.510.627	2.494.374		
Pensioner	90.930	0		
Andre omkostninger til social sikring	49.846	34.339		
Andre personaleomkostninger	328.529	337.323		
	<u>2.979.932</u>	<u>2.866.036</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>5</u>		
<b>3 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	25.058	54.758		
Årets regulering af udskudt skat	1.000	-11.000		
	<u>26.058</u>	<u>43.758</u>		
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>				
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt	
Kostpris 1. januar 2017	52.536	104.957	157.493	
Kostpris 31. december 2017	52.536	104.957	157.493	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	27.061	23.894	50.955	
Årets afskrivninger	12.472	10.497	22.969	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	39.533	34.391	73.924	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>13.003</u>	<u>70.566</u>	<u>83.569</u>	
<b>5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>				
kr.	Tilgodehavender	Rentefod	Sikkerheds- stillelser	Tilbagebetaling af lån i året
Direktion	12.498	10,05 %	0	5.913
	<u>12.498</u>		<u>0</u>	
<b>6 Selskabskapital</b>				

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 50.000 kr. de seneste 3 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 3 måneders opsigelsesvarsel. Huslejeforpligtelse i opsigelsesperioden udgør 44 t.kr.